
Endergebnis GK-Pistolen Rangliste 
2023 



Landesschützenverband Sachsen-Anhalt e.V. * Am Springbrunnen 25 * 39179 Barleben

Platz Name Vorname Verein Altersklasse KM LM 2. Bodepokal
 3. Frühlings

pokal
5. Goitzsche-

Pokal
4. Adolf von Lützow

Pokal
Endergebnis (inkl. 2 Streicher)

1 Müller Peter SGi Schweinitz Herren I 385 386 0 379 384 387 1542
2 Hoffmann Sebastian SV Kabelitz Herren I 351 362 367 364 374 380 1485
3 Schwerd Carsten SV Staßfurt Herren I 367 376 357 0 0 362 1462
4 Aris Norman SV Wanzleben Herren I 171 347 357 0 367 375 1446
5 Büdgenbach Simon SGi Schweinitz Herren I 361 352 347 350 350 364 1427
6 Bode Christian SV Kabelitz Herren I 346 323 316 357 355 356 1414
7 Otte Steffen HSV Söllichau Herren I 324 352 338 297 343 0 1357
8 Lamm Matthias SGi Raguhn Herren I 345 327 0 0 334 342 1348
9 Machoi Denis SV Dommersleben Herren I 173 342 330 0 311 0 1156
1 Wunderlich Thomas SGi Schweinitz Herren III 377 379 374 375 386 373 1517
2 Weber Rico SGi Schweinitz Herren III 358 0 374 357 368 376 1476
3 Blattner Denis SGs Thale Herren III 359 367 366 369 360 369 1471
4 Neumann Dieter SV Wegeleben Herren III 349 345 350 332 348 348 1395
5 Mai Andreas Freizeitschützen Zerbst Herren III 350 332 335 348 356 319 1389
6 Lodes Susanne SV "Hubertus" Schönebeck Herren III 306 345 342 335 349 0 1371
7 Lodes Uwe SV "Hubertus" Schönebeck Herren III 333 327 316 321 355 0 1336
8 Mai Sylke Freizeitschützen Zerbst Herren III 323 324 304 314 336 334 1317
9 Wunderlich Rosel SGi Schweinitz Herren III 322 319 322 296 319 311 1282

10 Merkel Norbert SV Diana Bitterfeld Herren III 303 325 0 280 300 0 1208
11 Kalisch Andreas SGi Schweinitz Herren III 339 366 0 373 0 0 1078
12 Tyrok Andreas SV Wegeleben Herren III 346 363 356 0 0 0 1065
13 Hanke Peter Gerhard Bgl.SGe.05 BTF Herren III 224 229 0 0 265 0 718

 Pokalwertungen       Herren I :  1. Platz Müller, Peter Herren III : 1. Platz Rico, Weber
2. Platz Hoffmann, Sebastian 2. Platz Mai, Andreas
3. Platz Schwerd, Carsten 3. Platz Lodes, Susanne

VI. Großkaliber Rangliste 25m Pistole / Revolver des SV ST

9mm Luger25m Pistole

Endergebnis - Stand 31.10.2023



Landesschützenverband Sachsen-Anhalt e.V. * Am Springbrunnen 25 * 39179 Barleben

Platz Name Vorname Verein Altersklasse KM LM
2.

Bodepokal

 3.
Frühlings

pokal

5.
Goitzsche-

Pokal

4. Adolf
von Lützow

Pokal

Endergebnis
(inkl. 2

Streicher)

1 Müller Peter SGi Schweinitz OFFEN 383 381 0 373 376 383 1523
2 Wunderlich Thomas SGi Schweinitz OFFEN 373 371 369 375 375 369 1494
3 Bode Christian SV Kabelitz OFFEN 345 376 347 373 371 365 1485
4 Hoffmann Sebastian SV Kabelitz OFFEN 362 367 370 363 366 360 1466
5 Neumann Dieter SV Wegeleben OFFEN 337 373 347 332 357 329 1414
6 Lamm Matthias SGi Raguhn OFFEN 330 356 0 0 357 357 1400
7 Aris Norman SV Wanzleben OFFEN 179 329 344 0 331 333 1337
8 Lodes Uwe SV "Hubertus" Schönebeck OFFEN 344 333 329 324 327 0 1333
9 Tyrok Andreas SV Wegeleben OFFEN 364 345 363 0 0 0 1072

10 Kalisch Andreas SGi Schweinitz OFFEN 346 325 0 345 0 0 1016
11 Hanke Peter Gerhard Bgl.SGe.05 BTF OFFEN 225 247 0 0 256 0 728

Pokalwertung: 1. Platz Lamm, Matthias
2. Platz Aris, Norman
3. Platz Lodes, Uwe

VI. Großkaliber Rangliste 25m Pistole / Revolver des SV ST

.357 Magnum25m Revolver

Endergebnis - Stand 31.10.2023



Landesschützenverband Sachsen-Anhalt e.V. * Am Springbrunnen 25 * 39179 Barleben

Platz Name Vorname Verein Altersklasse KM LM
2.

Bodepokal

 3.
Frühlings

pokal

5.
Goitzsche-

Pokal

4. Adolf
von

Lützow
Pokal

Endergeb
nis (inkl. 2
Streicher)

1 Wunderlich Thomas SGi Schweinitz OFFEN 378 383 386 386 379 386 1541
2 Blattner Denis SGs Thale OFFEN 375 376 377 379 382 374 1514
3 Hoffmann Sebastian SV Kabelitz OFFEN 365 374 366 374 369 370 1487
4 Bode Christian SV Kabelitz OFFEN 338 366 370 357 363 369 1468
5 Neumann Dieter SV Wegeleben OFFEN 354 353 357 305 363 347 1427
6 Aris Norman SV Wanzleben OFFEN 179 339 365 0 360 354 1418
7 Büdgenbach Simon SGi Schweinitz OFFEN 345 327 331 339 333 339 1356
8 Lodes Susanne SV "Hubertus" Schönebeck OFFEN 347 320 328 346 321 0 1342
9 Lodes Uwe SV "Hubertus" Schönebeck OFFEN 332 320 298 331 318 0 1301

10 Wunderlich Rosel SGi Schweinitz OFFEN 317 295 303 307 325 315 1264
11 Mai Sylke Freizeitschützen Zerbst OFFEN 309 302 295 286 321 327 1259
12 Lamm Matthias SGi Raguhn OFFEN 327 312 0 0 345 0 984

Pokalwertung: 1. Platz Wunderlich, Thomas
2. Platz Blattner, Denis
3. Platz Neumann, Dieter

VI. Großkaliber Rangliste 25m Pistole / Revolver des SV ST

Endergebnis - Stand 31.10.2023

25m Pistole .45 ACP



Landesschützenverband Sachsen-Anhalt e.V. * Am Springbrunnen 25 * 39179 Barleben

Platz Name Vorname Verein
Ergebnis 9mm

Luger
Ergebnis
.45ACP

Ergebnis .357
Mag

Ergebnis       .44
Magnum

Mehrfach-
start Ergebnis

1 Wunderlich Thomas SGi Schweinitz 1517 1541 1494 0 4552
2 Hoffmann Sebastian SV Kabelitz 1485 1487 1466 0 4438
3 Bode Christian SV Kabelitz 1414 1468 1485 0 4367
4 Neumann Dieter SV Wegeleben 1395 1427 1414 0 4236
5 Lodes Uwe SV "Hubertus" Schönebeck 1336 1301 1333 0 3970
6 Aris Norman SV Wanzleben 1446 1418 1337 0 4201
7 Müller Peter SGi Schweinitz 1542 0 1523 0 3065
8 Lamm Matthias SGi Raguhn 1348 984 1400 0 3732
9 Blattner Denis SGs Thale 1471 1514 0 0 2985

10 Büdgenbach Simon SGi Schweinitz 1427 1356 0 0 2783
11 Lodes Susanne SV "Hubertus" Schönebeck 1371 1342 0 0 2713
12 Wunderlich Rosel SGi Schweinitz 1282 1264 0 0 2546
13 Mai Sylke Freizeitschützen Zerbst 1317 1259 0 0 2576
14 Tyrok Andreas SV Wegeleben 1065 0 1072 0 2137
15 Kalisch Andreas SGi Schweinitz 1078 0 1016 0 2094
16 Hanke Peter Gerhard Bgl.SGe.05 BTF 718 0 728 0 1446

Mehrfachstartwertung 2023

Endergebnis Stand: 31.10.2023


